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Composicion

Almacenaje

Duracion
Eliminacion
Fabricante

Registro EPA
Establecimiento EPA

Ficha Técnica

“ I-

Generador SO2 ECO Uvas Quality o

Generador de anhidrido sulfuroso (502), Uvas Quality @

Metabisulfito de sodio (Na25:0s) 98% grado alimenticio (i.a.), pulpa mecanica virgen, film
LDPE con 30% RPC, en cumplimiento con Plastic Packaging Tax UK) y tinta flexografica al

agua.

Todos los componentes estan aprobados para contacto directo con alimentos.
Generador de doble fase, para el control fungistatico de Botrytis cinérea, en uva de mesa

(ver detalle).

El generador comienza a emitir gas anhidrido sulfuroso apenas el i.a. entra en contacto

con la humedad de la fruta.

Usar el generador sin material absorbente entre éstey la uva.

No extraer su contenido.

Remover el generador antes de su expendio al consumidor.

Mantener el producto en su envase original sellado, alejado de la luz solar directa, fuentes

de calor y de humedad.
Almacenar aislado de paredes y del suelo.

Dos afios a partir de la fecha indicada en el envase.

Eliminar el producto en bolsas o recipientes comunes para la eliminacion de desechos

(residuo no peligroso).

Industria de Materiales de Empaque SpA
N°37842-1

N°37842-CHL-001

Producto
Formato PLAFORM USA PLAFORM USA PLAFORM CE PLAFORM CE
Caodigo SAP GG13430 ™ GG13431@ 13460 V) 13461 @
Dimensiones (cm) +10% 26x46 26X46 26X46 26X46
MBS FR (g) £10% 1.0 1.0 1.0 1.0
MBS FL @) (g) +10% 5.0 5.0 5.0 5.0
Papel base (g) +10% 11.7 11.7 11.7 11.7
LDPE (g) £10% 5.5 5.5 5.5 5.5
Total (g) £10% 23.2 23.2 23.2 23.2

Impresion

Color

Formato

Cantidad (und/caja)
Cajas/pallet

Und/pallet

Dimensidn caja (cm)

Peso bruto caja (kg) +10%
Dimensidn pallet (cm)

Peso bruto pallet (kg) +10%

EPA(EN) #Lote
Logotipo Uvas Quality ®

Azul

EPA(EN)#Lote
Logotipo Uvas Quality ®

Azul
Embalaje
PLAFORM USA

600
48
28.800
52X48X28
15
145X105X250
731

(1) MBS FR= Metabisulfito fase rapida impregnada
2) MBS FR= Metabisulfito fase rapida en polvo

(3) MBS FL= Metabisulfito fase lenta en polvo
Importante: debido a factores de la condicion de la fruta incontrolables, Industria de Materiales de
Empaque SpA, no puede asumir la responsabilidad por dafos directos o indirectos relacionados con
el uso del dispositivo, aun cuando sean utilizados bajo las recomendaciones del fabricante.

Contiene sulfitos

www.uvasquality.com

CE (EN/DE/FR/ES) #Lote
Logotipo Uvas Quality ®

Verde

CE (EN/DE/FR/ES) #Lote
Logotipo Uvas Quality ®

Verde

PLAFORM CE

600
48
28.800
52x48x28
15
145X105X250
731
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