

## Ficha Técnica Generador SO₂ ECO Uvas Quality ®

Nombre	Generador de anhídrido sulfuroso (SO2), Uvas Quality $_{\scriptsize \circledR}$
Composición	Metabisulfito de sodio (Na <sub>2</sub> S <sub>2</sub> O <sub>5</sub> ) 98% grado alimenticio (i.a.), pulpa mecánica virgen, film LDPE con 30% RPC, en cumplimiento con Plastic Packaging Tax UK) y tinta flexográfica al agua.  Todos los componentes están aprobados para contacto directo con alimentos.
Uso	Generador de doble fase, para el control fungistático de <i>Botrytis cinérea</i> , en uva de mesa (ver detalle).  El generador comienza a emitir gas anhídrido sulfuroso apenas el i.a. entra en contacto con la humedad de la fruta.  Usar el generador sin material absorbente entre éste y la uva.  No extraer su contenido.  Remover el generador antes de su expendio al consumidor.
Almacenaje	Mantener el producto en su envase original sellado, alejado de la luz solar directa, fuentes de calor y de humedad. Almacenar aislado de paredes y del suelo.
Duración	Dos años a partir de la fecha indicada en el envase.
Eliminación	Eliminar el producto en bolsas o recipientes comunes para la eliminación de desechos (residuo no peligroso).
Fabricante	Industria de Materiales de Empaque SpA
Registro EPA	N°37842-1
Establecimiento EPA	N°37842-CHL-001

Producto					
Formato	PLAFORM USA	PLAFORM USA	PLAFORM CE	PLAFORM CE	
Código SAP	GG13430 (1)	GG13431 <sup>(2)</sup>	13460 <sup>(1)</sup>	13461 <sup>(2)</sup>	
Dimensiones (cm) ±10%	26x46	26X46	26X46	26X46	
MBS FR (g) ±10%	1.0	1.0	1.0	1.0	
MBS FL (3) (g) ±10%	5.0	5.0	5.0	5.0	
Papel base (g) ±10%	11.7	11.7	11.7	11.7	
LDPE (g) ±10%	5.5	5.5	5.5	5.5	
Total (g) ±10%	23.2	23.2	23.2	23.2	
Impresión	EPA(EN) #Lote Logotipo Uvas Quality ®	EPA(EN)#Lote Logotipo Uvas Quality ®	CE (EN/DE/FR/ES) #Lote Logotipo Uvas Quality ®	CE (EN/DE/FR/ES) #Lote Logotipo Uvas Quality ®	
Color	Azul	Azul	Verde	Verde	

<b>Embalaje</b>					
Formato	PLAFORM USA	PLAFORM CE			
Cantidad (und/caja)	600	600			
Cajas/pallet	48	48			
Und/pallet	28.800	28.800			
Dimensión caja (cm)	52X48X28	52x48x28			
Peso bruto caja (kg) ±10%	15	15			
Dimensión pallet (cm)	145X105X250	145X105X250			
Peso bruto pallet (kg) ±10%	731	731			

- (1) MBS FR= Metabisulfito fase rápida impregnada
- (2) MBS FR= Metabisulfito fase rápida en polvo
- (3) MBS FL= Metabisulfito fase lenta en polvo

Importante: debido a factores de la condición de la fruta incontrolables, Industria de Materiales de Empaque SpA, no puede asumir la responsabilidad por daños directos o indirectos relacionados con el uso del dispositivo, aun cuando sean utilizados bajo las recomendaciones del fabricante.

Contiene sulfitos

FTGGECO\_(13430\_13431/13460\_13461) E(2)/01082025